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  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                 Long An, ngày         tháng  02 năm 2024

BÁO CÁO
Thực hiện chính sách pháp luật về đảm bảo trật tự, an toàn giao thông

từ năm 2009 đến năm 2023 của ngành Giáo dục và Đào tạo

Kính gửi: 
- Ủy ban Nhân dân tỉnh Long An;
-  Ban An toàn giao thông tỉnh Long An;
- Sở Giao thông vận tải;
- Công an tỉnh Long An.

Theo Công văn số 5779/SGTVT-QLKCHT ngày 24/11/2023 của Sở Giao 
thông vận tải về việc đề nghị báo cáo việc thực hiện chính sách pháp luật về đảm 
bảo trật tự, an toàn giao thông từ năm 2009 đến năm 2023, Sở Giáo dục và Đào 
tạo (GD&ĐT) báo cáo thực hiện chính sách pháp luật về đảm bảo trật tự, an toàn 
giao thông từ năm 2009 đến năm 2023 của ngành Giáo dục và Đào tạo cụ thể 
như sau:

Phần I
KHÁI QUÁT ĐẶC ĐIỂM TÌNH HÌNH CHUNG

1. Khái quát về đặc điểm tình hình
Hiện nay, toàn tỉnh có 589 cơ sở giáo dục từ giáo dục mầm non đến giáo 

dục phổ thông. Trong đó Giáo dục Mầm non 214, Giáo dục Tiểu học 183, THCS 
111, THPT 32 và 49 trường có nhiều cấp học; ngoài ra tỉnh có 01 Trung tâm 
GDTX&KTTH và 02 trường đại học; 01 trường Nuôi dạy trẻ khuyết tật tỉnh.

Tổng số trẻ đến trường mầm non, mẫu giáo 56.133 trẻ em; Giáo dục Tiểu 
học 132.612 học sinh; Giáo dục Trung học cơ sở 103.901 học sinh; Giáo dục 
Trung học phổ thông 40.357 học sinh.

2. Tình hình triển khai thực hiện
Ngành Giáo dục và Đào tạo triển khai thực hiện đầy đủ các văn bản của 

Trung ương, Tỉnh ủy, UBND tỉnh, Sở Giao thông vận tải về đảm bảo trật tự, an 
toàn giao thông trong trường học từ năm 2009 đến ngày 31/12/2023.

Phần II
TÌNH HÌNH, KẾT QUẢ THỰC HIỆN CHÍNH SÁCH,

PHÁP LUẬT VỀ BẢO ĐẢM TRẬT TỰ, AN TOÀN GIAO THÔNG

I. KẾT QUẢ TRIỂN KHAI THỰC HIỆN CHÍNH SÁCH, PHÁP 
LUẬT VỀ BẢO ĐẢM TRẬT TỰ, AN TOÀN GIAO THÔNG
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A. Kết quả thực hiện chính sách, pháp luật về đảm bảo trật tự, an toàn 
giao thông (TTATGT) đường bộ (từ ngày 01/7/2009 đến hết ngày 
31/12/2023)

1. Ưu điểm
1.1. Ưu điểm nổi bật về kết quả đảm bảo TTATGT đường bộ.
1.1.1. Ưu điểm nổi bật
- Các đơn vị, trường học, cơ sở giáo dục thực hiện nghiêm việc tuyên 

truyền, phổ biến kiến thức pháp luật an toàn giao thông đường bộ đến đội ngũ 
cán bộ quản lý, công chức, viên chức, nhân viên, người lao động và học sinh, 
học viên thông qua các buổi họp Hội đồng sư phạm, các tiết sinh hoạt dưới cờ 
đầu tuần, các tiết sinh hoạt lớp, các tiết ngoại khóa, ngoài giờ lên lớp, sinh hoạt 
Chi đoàn, họp Chi bộ và xây dựng kế hoạch chuyên đề về an toàn giao thông.

- Thường xuyên cập nhật các văn bản pháp luật mới ban hành và kịp thời 
tuyên truyền đến đội ngũ cán bộ quản lý, công chức, viên chức, nhân viên, người 
lao động và học sinh, học viên.
        - Toàn ngành Giáo dục thực hiện nghiêm túc về pháp luật an toàn giao 
thông đường bộ.

1.1.2. Kết quả đảm bảo TTATGT đường bộ 
- Treo băng rôn, khẩu hiệu: 940.
- Số cuộc tuyên truyền: 9.410 cuộc.
- Số người tham gia: 103.301 lượt CB, CC, VC, NV và 1.740.681 lượt 

HSHV.
        - Tham dự Lễ ra quân, mít tinh, diễu hành: 123 cuộc, 193.244 CB, VC và 
HS tham gia.
        - Mời Cảnh sát giao thông đến tuyên truyền: 262 cuộc, 160.782 CB, VC và 
HS tham gia; Tọa đàm: 12 cuộc, 27.638 CB, VC và HS tham gia.
        - Tổ chức Hội thi, cuộc thi: Hái hoa dân chủ, Rung chuông vàng, vẽ tranh, 
biểu diễn tiểu phẩm,…557 cuộc, 165.974 HS tham gia. 
        - Sở GD&ĐT phát động học sinh cấp THCS và cấp THPT tham gia Cuộc 
thi “Giao thông học đường” do Bộ GD&ĐT và Ủy ban An toàn giao thông Quốc 
gia tổ chức. Kết quả có 06 học sinh được Ủy ban An toàn giao thông Quốc gia 
khen thưởng đạt giải cấp tỉnh (3 học sinh cấp THCS và 03 học sinh cấp THPT).
        - Kinh phí tổ chức thực hiện: 1.889.877.000 đồng (kinh phí của các trường: 
909.877.000 đồng; Ban An toàn giao thông tỉnh hỗ trợ: 980.000.000 đồng).
        1.2. Ban hành và tổ chức thực hiện các văn bản quy phạm pháp luật về 
đảm bảo TTATGT đường bộ.
       1.2.1. Ban hành và tổ chức thực hiện

- Hàng năm, Sở GD&ĐT ban hành các kế hoạch, công văn giáo dục phổ 
biến pháp luật và triển khai đến các Phòng GD&ĐT huyện, thị xã, thành phố; 
các trường phổ thông trực thuộc Sở, Trung tâm GDTX&KTTH, Trường Nuôi 
dạy trẻ Khuyết tật tỉnh, các đơn vị trực thuộc Sở.
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- Các đơn vị, trường học, cơ sở giáo dục thường xuyên cập nhật các văn 
bản pháp luật mới ban hành và kịp thời tuyên truyền đến đội ngũ cán bộ quản lý, 
công chức, viên chức, nhân viên, người lao động và học sinh, học viên (CB, CC, 
VC, NV và HSHV). Căn cứ Kế hoạch hướng dẫn của UBND tỉnh, Sở GD&ĐT, 
các đơn vị, trường học, cơ sở giáo dục xây dựng kế hoạch tuyên truyền, giáo dục 
pháp luật về trật tự an toàn giao thông phù hợp với tình hình thực tiễn của 
trường, của địa phương và triển khai đến đội ngũ CB, CC, VC, NV và HSHV. 
Mỗi trường đều thành lập Câu lạc bộ phổ biến giáo dục pháp luật, các thành viên 
Câu lạc bộ luôn thực hiện tốt “Tiết pháp luật”, “Ngày pháp luật” tại đơn vị, 
trường học.

- Sở GD&ĐT tham dự trực tiếp Lễ Phát động “Học sinh, sinh viên 
nghiêm chỉnh chấp hành phát luật trật tự an toàn giao thông” năm học 2022-
2023 (tại tỉnh Bình Dương) và năm học 2023-2024 (tại tỉnh Đồng Nai) do Bộ 
GD&ĐT tổ chức. 

- Toàn tỉnh có 222/222 trường TH; TH&THCS; TH, THCS&THPT tham 
gia giao lưu chương trình giáo dục “An toàn giao thông cho nụ cười trẻ thơ” 
năm học 2022-2023 cấp tiểu học với 39.130 giáo viên và học sinh (giáo viên: 
3.549 bài, học sinh: 35.581 bài). 

- Giáo viên và học sinh cấp THCS, giáo viên và học sinh khối 10, 11 trên 
địa bàn tỉnh tham gia Hội thi “ATGT cho nụ cười ngày mai”: năm học 2022-
2023, toàn tỉnh có 09 học sinh cấp THCS, 10 học sinh cấp THPT và 02 giáo 
viên cấp THCS đạt giải Khuyến khích trong Hội thi “ATGT cho nụ cười ngày 
mai” do Bộ GD&ĐT tổ chức.

1.2.2. Tình hình vi phạm và tai nạn giao thông trong ngành Giáo dục (Phụ 
lục kèm theo)

a) Vi phạm Luật Giao thông: 332 GV, HS (01 giáo viên, 331 học sinh vi 
phạm: sử dụng xe phân khối lớn khi chưa có giấy phép lái xe; không đội mũ bảo 
hiểm khi ngồi trên xe máy, xe đạp điện, xe máy điện; lái xe không đúng quy 
định,…).

b) Tình hình tai nạn giao thông
Toàn ngành Giáo dục xảy ra: 223 vụ.  Số người bị thương: 196 CB, CC, 

VC, NV và HS. Số người chết: 48 CB, CC, VC, NV và HS. Trong đó: 
- Đối với học sinh: Số vụ: 178 vụ.  Số người bị thương: 156 học sinh. Số 

người chết: 38 học sinh. 
- Đối với cán bộ, công chức, viên chức: 45 vụ.  Số người bị thương: 40 

CB, CC, VC, NV. Số người chết: 10 CB, CC, VC, NV. 
1.3. Tuyên truyền, phổ biến pháp luật, giáo dục pháp luật về đảm bảo 

TTATGT đường bộ.
Công tác tuyên truyền, phổ biến pháp luật, giáo dục pháp luật về đảm bảo 

TTATGT đường bộ được thực hiện thường xuyên với nhiều hình thức như: 
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tuyên truyền qua sinh hoạt dưới cờ, sinh hoạt lớp chủ nhiệm, họp Hội đồng sư 
phạm, sinh hoạt câu lạc bộ, phát thanh học đường, bản tin, treo băng rôn, nhóm 
zalo lớp; tổ chức Hội thi, hái hoa dân chủ; mời cơ quan Công an đến tuyên 
truyền giáo dục pháp luật về đảm bảo TTATGT, sáng tác khẩu hiệu ATGT,….

1.4. Đăng ký, cấp, thu hồi biển số phương tiên giao thông đường bộ, cấp, 
thu hồi giấy chứng nhận chất lượng, an toàn kỹ thuật và bảo vệ môi trường của 
phương tiện giao thông đường bộ; quy định cụ thể điều kiện, phạm vi hoạt động 
của xe thô sơ tại địa phương: Không có.

1.5. Quản lí đào tạo, sát hạch lái xe; cấp, đổi, thu hồi giấy phép lái xe, 
chứng chỉ bồi dưỡng kiến thức pháp luật về giao thông đường bộ: Không có.

1.6. Quản lí về TTATGT đường bộ trong hoạt động vận tải và dịch vụ hỗ 
trợ vận tải.

Chỉ đạo các cơ sở giáo dục phổ thông, Trung tâm GDTX&KTTH trên địa 
bàn tỉnh có hợp đồng xe ô tô đưa, đón học sinh đi học phải lựa chọn đơn vị cung 
cấp dịch vụ có uy tín, xe đảm bảo chất lượng, yêu cầu kỹ thuật để vận hành an 
toàn, lái xe phải có ý thức tốt, giao tiếp, ứng xử với học sinh có văn hóa và 
nghiêm túc thực hiện các quy định của pháp luật về bảo đảm trật tự, an toàn giao 
thông.

1.7. Tuần tra, kiểm soát, xử lí vi phạm pháp luật về TTATGT đường bộ; 
điều tra, giải quyết tai nạn giao thông, xử lí “điểm đen, điểm tiềm ẩn tai nạn 
giao thông” đường bộ; khắc phục ùn tắc giao thông đường bộ; tổ chức cứu nạn, 
cứu hộ giao thông đường bộ.

- Các trường học tăng cường công tác phối hợp, phát huy vai trò của các 
tổ chức trong nhà trường, đặc biệt là các tổ chức Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, Hội 
Liên hiệp Thanh niên Việt Nam, Hội Sinh viên Việt Nam, Đội Thiếu niên Tiền 
phong Hồ Chí Minh trong việc tổ chức các hoạt động tuyên truyền, giáo dục an 
toàn giao thông cho học sinh, học viên và công tác kiểm tra, giám sát việc thực 
hiện trong và ngoài nhà trường. Phối hợp với các đoàn thể, ban ngành ở địa 
phương để tăng cường công tác kiểm tra, giám sát, xử lý vi phạm ngoài nhà 
trường.

- Bộ phận Đoàn thanh niên và giáo viên chủ nhiệm các lớp đã giám sát, 
theo dõi tình hình thực hiện an toàn giao thông trong học sinh để có biện pháp 
chấn chỉnh, xử lí kịp thời các vi phạm nhằm nâng cao ý thức chấp hành Luật 
Giao thông, phòng tránh các vụ tai nạn đáng tiếc xảy ra.

- Các trường kiểm tra thường xuyên nhà xe học sinh, kiên quyết xử lý học 
sinh không đủ điều kiện lái xe máy phân khối lớn đến trường, đi xe đạp điện, xe 
điện không đội mũ bảo hiểm, kiểm tra nhắc nhở việc đội mũ bảo hiểm không đủ 
tiêu chuẩn (điển hình Trường THPT Kiến Tường); Trường THCS&THPT Mỹ 
Bình tổ chức 02 lần kiểm tra thực hiện trật tự an toàn giao thông ghi nhận 133 
trường hợp học sinh vi phạm đi xe phân khối lớn nhưng chưa có giấy phép lái xe 
hoặc ngồi trên xe phụ huynh đưa đón nhưng không đội mũ bảo hiểm.
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- Phối hợp khu phố kiểm tra những bãi xe tự phát bên ngoài nhà trường.
- Các đơn vị gần trục lộ giao thông chính phối hợp với cơ quan, chính quyền 

địa phương, đội dân phòng có phương án, kế hoạch giải quyết việc ùn tắc giao thông 
khu vực cổng trường.

1.8. Phối hợp các Sở, ngành, địa phương về đảm bảo TTATGT đường bộ.
  - Tăng cường sự phối hợp, hỗ trợ của Cảnh sát giao thông, Hội Chữ Thập 

Đỏ, tổ chức Đoàn - Đội ở địa phương.
  - Phối hợp ngành Công an tuyên truyền sinh hoạt dưới cờ, nói chuyện 

chuyên đề về an toàn giao thông,…
  - Phối hợp với Ban ATGT tỉnh hỗ trợ kinh phí tham gia thi ATGT cấp 

quốc gia năm 2013; đưa học sinh tham dự cuộc thi “Giao thông học đường” 
Vòng Chung khảo toàn quốc tại Hà Nội từ năm 2016 đến năm 2018 (có 05 học 
sinh tham gia, kinh phí 37.000.000 đồng).

- Mỗi năm học, Sở GD&ĐT đều phối hợp với Ban An toàn Giao thông 
tỉnh tổ chức Hội thi “Tìm hiểu kiến thức về an toàn giao thông” cấp Tiểu học (có 
150 HS tham gia/năm, kinh phí 43.000.000 đồng/năm); Hội thi “Tuổi trẻ học 
đường Long An với an toàn giao thông”, “Trải nghiệm với an toàn giao thông” 
cho học viên các Trung tâm GDNN-GDTX trong tỉnh (có 80 HS tham gia/năm, 
kinh phí 30.000.000 đồng/năm); thi trắc nghiệm kiến thức và vẽ tranh chủ đề về 
an toàn giao thông cho học sinh trung học phổ thông (có 200 HS tham gia, kinh 
phí 40.500.000 đồng). 

 - Tổ chức cho học sinh tham gia cuộc thi “An toàn cùng xe đạp điện, xe 
máy điện” đạt giải Nhất tập thể cấp Quốc gia năm học 2014-2015; phát động 
học sinh tiếp tục tham gia cuộc thi “Giao thông thông minh” đối với các trường 
Tiểu học, THCS; cuộc thi “An toàn giao thông và nụ cười ngày mai” đối với 
giáo viên và học sinh cấp THCS, cấp THPT và triển khai cuộc thi “Giao thông 
học đường” đối với các trường THCS, THPT (có 05 học sinh cấp THCS, THPT 
được tham dự Vòng cấp toàn quốc cuộc thi “Giao thông học đường” tại thành 
phố Hà Nội). 

 - Sở GD&ĐT chỉ đạo các đơn vị tiếp tục thực hiện “Cổng trường an toàn 
giao thông”; thực hiện và duy trì mô hình “Đảm bảo an toàn giao thông trước 
cổng trường học” do Công an tỉnh triển khai (kẻ vạch trắng trên vỉa hè hai bên 
cổng trường giúp cha mẹ học sinh xếp hàng ổn định khi chờ đón con ra về).

- Năm học 2017-2018, Sở GD&ĐT phối hợp Sở Tư pháp, Ban An toàn 
Giao thông tỉnh và Tỉnh Đoàn Long An tổ chức Hội thi “Thanh thiếu niên học 
đường hiểu biết và thực hiện pháp luật về An toàn giao thông” vòng sơ khảo tại 
03 cụm thi: Thành phố Tân An, thị xã Kiến Tường và Bến Lức (có 46 trường 
THPT và 386 học sinh tham gia). Vòng Chung khảo tại Thành phố Tân An, kết 
quả: Giải Nhất (Trường THPT Đức Hòa), giải Nhì (Trường THPT Tân Trụ), giải 
Ba (Trường THPT Thủ Thừa).
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- Phối hợp với cơ quan Công an, Đoàn Thanh niên các cấp, Đội dân 
phòng địa phương đảm bảo an toàn giao thông vào các giờ cao điểm (giờ tan 
học) tránh không gây ùn tắc giao thông, điều tiết giao thông vào các ngày diễn 
ra kỳ thi Tốt nghiệp THPT tại các điểm thi trong toàn tỉnh, đảm bảo tình hình 
giao thông được thuận lợi.

- Phối hợp Ban An toàn giao thông tỉnh tổ chức cấp phát 80 đĩa DVD và 
tuyên truyền phát sóng phim phóng sự “Phòng, chống vi phạm nồng độ cồn đối 
với người lái xe năm 2016” đến các Phòng GD&ĐT huyện, thị, thành phố; các 
trường THCS&THPT, THPT; các trường Đại học, Cao đẳng Sư phạm Long An, 
Trung cấp  Kinh tế - Kỹ thuật Long An.

- Năm học 2022-2023, năm học 2023-2024, Sở GD&ĐT phối hợp Công 
ty HEAD hon đa Phát Tiến tổ chức tham dự trực tuyến Lễ phát động Học sinh, 
sinh viên nghiêm chỉnh chấp hành pháp luật về trật tự, an toàn giao thông tại 
điểm cầu Trường THPT Lê Quý Đôn, Trường THPT Hùng Vương. Thành phần 
tham dự gồm: đại diện Sở GD&ĐT, lãnh đạo Phòng Cảnh sát Giao thông – 
Công an tỉnh, đại diện lãnh đạo Công ty HEAD hon đa Phát Tiến, đại diện lãnh 
đạo 05 trường trung học phổ thông trên địa bàn thành phố Tân An, 220 học sinh 
cấp trung học phổ thông, Báo Long An, Đài Phát thanh và Truyền hình Long An 
(02 lần, 240 đại biểu tham dự).

- Sau Lễ phát động, Công ty HEAD hon đa Phát Tiến tổ chức tuyên 
truyền pháp luật về trật tự, an toàn giao thông và hướng dẫn đội mũ bảo hiểm 
đúng cách cho học sinh; hướng dẫn các biển báo giao thông và hướng dẫn kỹ 
năng lái xe an toàn cho học sinh.

- Các trường học phối hợp với các đại lý xe Honda (Khánh An, Tâm 
Phong) hướng dẫn thực hiện lái xe an toàn cho học sinh cấp THPT.      

2. Hạn chế, bất cập
Vẫn còn tình trạng học sinh vi phạm an toàn giao thông như: đi xe đạp điện 

không đội mũ bảo hiểm, đi xe máy có phân khối lớn nhưng chưa đủ tuổi, chưa 
có giấy phép lái xe.

3. Nguyên nhân, trách nhiệm
Công tác tuyên truyền giáo dục pháp luật an toàn giao thông chưa mang lại 

hiệu quả cao, ý thức chấp hành các quy định về an toàn giao thông của một bộ 
phận phụ huynh và học sinh chưa cao, còn tư tưởng đối phó với lực lượng làm 
nhiệm vụ. Lực lượng làm nhiệm vụ đảm bảo TTATGT trên địa bàn không thể 
duy trì việc tuần tra, kiểm tra thường xuyên trên các tuyến đường gần trường.

B. Kết quả thực hiện chính sách, pháp luật về đảm bảo trật tự, an toàn 
giao thông đường thủy nội địa (từ ngày 01/01/2015 đến hết ngày 31/12/2023)

1. Ưu điểm
1.1. Kết quả đảm bảo TTATGT đường thủy nội địa giai đoạn từ năm 2015 

đến hết năm 2023



7

- Các trường thuộc vùng sông nước, vùng Đồng Tháp Mười thường xuyên 
tuyên truyền, phổ biến kiến thức pháp luật an toàn giao thông đường thủy nội 
địa đến đội ngũ cán bộ quản lý, viên chức, nhân viên và học sinh thông qua các 
buổi họp Hội đồng sư phạm, các tiết sinh hoạt dưới cờ đầu tuần, các tiết sinh 
hoạt lớp, các tiết ngoại khóa, hoạt động ngoài giờ lên lớp,….

- Thường xuyên cập nhật các văn bản pháp luật mới ban hành và kịp thời 
tuyên truyền đến đội ngũ cán bộ quản lý, viên chức, nhân viên và học sinh.

 - Các cấp ủy, cán bộ quản lý, đảng viên nhận thức được ý nghĩa và tầm 
quan trọng đặc biệt của công tác này, gương mẫu chấp hành nghiêm Luật Giao 
thông đường thủy nội địa, tích cực tham mưu, đề xuất và tổ chức thực hiện các 
giải pháp đảm bảo tình hình trật tự an toàn giao thông. 

- Nhà trường thống kê những trường hợp học sinh qua đò ngang, đò dọc và 
có biện pháp nhắc nhở các em khi tham gia giao thông đường thủy phải mặc áo 
phao.

- Trong giai đoạn từ năm 2015 đến năm 2023, ngành Giáo dục và Đào tạo 
chưa xảy ra các vụ tai nạn giao thông đường thủy nội địa.

1.2. Ban hành và tổ chức thực hiện các văn bản quy phạm pháp luật về 
đảm bảo TTATGT đường thủy nội địa.

- Sở GD&ĐT, Phòng GD&ĐT các huyện, thị xã, thành phố và các trường 
thường xuyên cập nhật các các văn bản pháp luật mới ban hành và kịp thời tuyên 
truyền đến đội ngũ cán bộ quản lý, công chức, viên chức, nhân viên và học sinh. 
Hàng năm Sở GD&ĐT, Phòng GD&ĐT và các trường đều xây dựng kế hoạch 
giáo dục phổ biến pháp luật, có thành lập câu lạc bộ giáo dục phổ biến pháp luật 
về bảo đảm trật tự, an toàn giao thông; các nội dung tuyên truyền về bảo đảm 
trật tự, an toàn giao thông đường thủy nội địa được lồng ghép chung trong các 
công văn, kế hoạch về bảo đảm trật tự, an toàn giao thông trong trường học.

- Các đơn vị, trường học, cơ sở giáo dục thực hiện nghiêm việc tuyên 
truyền, phổ biến kiến thức pháp luật an toàn giao thông đường thủy nội địa đến 
đội ngũ cán bộ quản lý, công chức, viên chức, nhân viên, người lao động và học 
sinh, học viên.

1.3. Tuyên truyền, phổ biến pháp luật, giáo dục pháp luật về đảm bảo 
TTATGT đường thủy nội địa.

Công tác tuyên truyền, phổ biến pháp luật, giáo dục pháp luật về đảm bảo 
TTATGT đường thủy nội địa được thực hiện lồng ghép chung với nội dung 
tuyên truyền về an toàn giao thông đường bộ; tuyên truyền với nhiều hình thức 
như: sinh hoạt dưới cờ, sinh hoạt lớp chủ nhiệm, sinh hoạt câu lạc bộ, treo băng 
rôn tuyên truyền,…

1.4. Tuyên truyền, phổ biến pháp luật, giáo dục pháp luật về đảm bảo 
TTATGT đường thủy nội địa; hướng dẫn, kiểm tra việc thực hiện các biện pháp 
đảm bảo TTATGT đường thủy nội địa.
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- Các trường tuyên truyền đến đội ngũ cán bộ quản lý, viên chức, nhân 
viên và học sinh, học viên thực hiện đúng các quy định pháp luật về giao thông 
đường thủy nội địa theo hướng dẫn của Bộ GD&ĐT: Tuyên truyền, giáo dục 
học sinh, học viên khi đi đò phải mặc áo phao hoặc sử dụng cặp phao, dụng cụ 
cứu sinh; chấp hành nghiêm túc các quy định về bảo đảm an toàn khi sử dụng 
phương tiện giao thông đường thủy. Triển khai việc phòng tránh tai nạn đuối 
nước trong học sinh; tổ chức huấn luyện kỹ năng phòng tránh đuối nước cho học 
sinh; khi đi tham quan, dã ngoại, hạn chế tổ chức hoạt động tham quan vào mùa 
mưa lũ, vùng nguy hiểm... để đảm bảo an toàn đội ngũ cán bộ quản lý, viên 
chức, nhân viên và học sinh.

- Tỉ lệ học sinh biết bơi: Cấp Tiểu học là 25%; cấp THCS là 37,4%; cấp 
THPT là 40,4%.

- Số trường có bể bơi: 20/184 trường cấp Tiểu học có bể bơi; 13/146 
trường cấp THCS có bể bơi; 04/44 trường cấp THPT có bể bơi.

1.5. Đăng ký, đăng kiểm phương tiện thủy nội địa; cấp, thu hồi giấy chứng 
nhận đăng ký, giấy chứng nhận chất an toàn kỹ thuật và bảo vệ môi trường của 
phương tiện đường thủy nội địa: Không có.

1.6. Quản lí đào tạo, cấp, đổi, thu hồi giấy chứng nhận khả năng chuyên 
môn thuyền viên và người lái phương tiện thủy nội địa: Không có.

1.7. Quản lí về TTATGT trong hoạt động vận tải đường thủy nội địa: 
Không có.

1.8. Quản lí hoạt động nạo vét trong vùng nước đường thủy nội địa: 
Không có.

1.9. Tuần tra, kiểm soát, xử lí vi phạm pháp luật về giao thông đường thủy 
nội địa; điều tra, giải quyết tai nạn, sự cố giao thông đường thủy nội địa; xử lí 
“điểm đen, điểm tiềm ẩn tai nạn” giao thông đường thủy nội địa; tổ chức tìm 
kiếm cứu nạn, cứu hộ giao thông đường thủy nội địa: Không có.

1.10. Phối hợp các Sở, ngành, địa phương và hợp tác quốc tế về đảm bảo 
TTATGT đường thủy nội địa: 

Các trường thuộc vùng sông nước, vùng Đồng Tháp Mười phối hợp cơ 
quan Công an tuyên truyền, phổ biến kiến thức pháp luật an toàn giao thông 
đường bộ và đường thủy cho đội ngũ cán bộ quản lý, viên chức, nhân viên và 
học sinh. Thường xuyên tuyên truyền phòng tránh tai nạn đuối nước trong học 
sinh; tổ chức huấn luyện kỹ năng phòng tránh đuối nước cho học sinh, mở lớp 
dạy bơi cho học sinh.

3. Hạn chế, bất cập
- Học sinh tham gia giao thông đường thủy nội địa chưa mặc áo phao.
- Hiện nay, trên các dòng kênh, dòng sông, rác thải nhựa, lục bình rất 

nhiều, ảnh hưởng đến việc tham gia giao thông.
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- Khu vực xung quanh các trường có rất nhiều kênh, rạch và các ao nuôi cá 
của người dân trong khi đó tỉ lệ học sinh chưa biết bơi của các trường còn khá 
cao. 

4. Nguyên nhân, trách nhiệm
- Công tác tuyên truyền, giáo dục pháp luật về bảo đảm trật tự, an toàn giao 

thông đường thủy nội địa chưa đạt hiệu quả cao (phụ huynh học sinh chưa trang 
bị cho học sinh áo phao khi đi đò, phà, xuồng,..).

- Ý thức của người dân chưa cao, tùy tiện vứt rác, nuôi trồng lục bình trên 
sông, trên kênh làm cản trở quá trình giao thông.

- Điều kiện cơ sở vật chất: số lượng hồ bơi được xây dựng còn ít, đặc biệt 
là trong trường học nên việc dạy bơi cho học sinh tại trường còn nhiều khó 
khăn.

5. Kiến nghị 
- Các cơ quan chức năng tăng cường công tác tuyên truyền, quán triệt 

nâng cao ý thức bảo vệ môi trường cho người dân.
- Mở lớp dạy bơi và đầu tư cơ sở vật chất (hồ bơi) cho các trường nhằm 

nâng cao tỉ lệ học sinh biết bơi tại các địa phương vùng sông nước, nhiều kênh 
rạch,…

II. ĐÁNH GIÁ CHUNG
1. Ưu điểm tổng quát về bảo đảm TTATGT
- Các đơn vị, trường học đều có kế hoạch chỉ đạo, triển khai cụ thể, thiết 

thực nhằm đẩy mạnh công tác tuyên truyền, giáo dục pháp luật về trật tự an toàn 
giao thông đến CB, CC, VC, HSHV theo đúng tinh thần chỉ đạo của Bộ 
GD&ĐT, UBND tỉnh,  Ban An toàn giao thông tỉnh và ngành Giáo dục về an 
toàn giao thông. 

- Công tác tuyên truyền, nâng cao nhận thức và ý thức tự giác chấp hành 
quy định về trật tự ATGT của CB, CC, VC đạt hiệu quả. 

- Các cấp học thực hiện nghiêm túc nội dung giảng dạy lồng ghép về 
ATGT theo quy định trong chương trình chính khóa và tổ chức tốt các hoạt động 
ngoại khóa nhằm giúp học sinh nâng cao nhận thức và ý thức tự giác chấp hành 
Luật Giao thông khi điều khiển các phương tiện tham gia giao thông.

- Các đơn vị gần trục lộ giao thông chính phối hợp với cơ quan, chính quyền 
địa phương có phương án, kế hoạch giải quyết việc ùn tắc giao thông khu vực cổng 
trường.

- Các đơn vị, trường học kịp thời nhắc nhở, thông báo công khai và xử lý 
nghiêm những trường hợp vi phạm Luật Giao thông, Nghị định số 
100/2019/NĐ-CP.

2. Hạn chế, bất cập chủ yếu
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- Tình trạng ùn tắc, mất trật tự trước các cổng trường vẫn còn tồn tại ở 
một số đơn vị, nhất là các trường gần trục lộ giao thông.

- Một số học sinh còn đi xe gắn máy khi chưa đủ điều kiện, không chấp 
hành nghiêm quy định về đội mũ bảo hiểm, chạy xe lấn làn đường, qua đường 
thiếu sự quan sát. Học sinh chưa mặc áo phao khi đi trên đò, phà, xuồng,...

- Một số cha mẹ học sinh còn chưa quan tâm đến vấn đề an toàn của con 
em mình (giao xe mô tô, xe gắn máy cho các em đến trường khi chưa đủ điều 
kiện lái xe; chưa trang bị áo phao cho học sinh); phối kết hợp chưa tốt với nhà 
trường trong việc giáo dục, tuyên truyền con em chấp hành Luật Giao thông.

3. Nguyên nhân của những hạn chế, bất cập
- Nhiều tuyến đường trên địa bàn huyện mặt đường hẹp, xuống cấp chưa 

đáp ứng nhu cầu lưu thông của các loại phương tiện.
- Ý thức tuân thủ pháp luật giao thông của một bộ phận phụ huynh học 

sinh và học sinh chưa cao.
4. Trách nhiệm của cơ quan, tổ chức, cá nhân
- Các đơn vị, trường học tăng cường công tác tuyên truyền, giáo dục pháp 

luật về trật tự, an toàn giao thông đến học sinh và phụ huynh học sinh từng bước 
khắc phục tình trạng học sinh sử dụng xe phân khối lớn khi chưa có giấy phép 
lái xe.

- Nhà trường tăng cường phối hợp địa phương, Tổ Dân phòng để điều tiết 
giao thông, tránh gây ùn tắc giao thông trước cổng trường học vào giờ cao điểm 
ta trường. 

5. Những bài học kinh nghiệm
Các đơn vị, trường học cần kiên trì trong việc tuyên truyền, thuyết phục 

các phụ huynh học sinh chấp hành nghiêm pháp luật về an toàn giao thông; đội 
ngũ CB, GV, NV, phụ huynh phải thật sự gương mẫu cho con em mình noi theo.

Phần III
GIẢI PHÁP, KIẾN NGHỊ

I. GIẢI PHÁP CHỦ YẾU
 Ban ATGT các cấp và lực lượng chức năng cần có giải pháp mạnh với 

các trường hợp lấn chiếm lòng, lề đường, đặc biệt là khu vực dân cư, chợ và 
xung quanh trường học.

II. KIẾN NGHỊ
Đối với địa phương: Có biện pháp xử lý nghiêm đối với các hộ gia đình 

nuôi súc vật thả rong ngoài đường gây tai nạn giao thông.
PHỤ LỤC

- Phụ lục 1: Thống kê tình hình vi phạm an toàn giao thông.
- Phụ lục 2: Danh mục các văn bản chỉ đạo của ngành Giáo dục.
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Trên đây là báo cáo Thực hiện chính sách pháp luật về đảm bảo trật tự, an 
toàn giao thông từ năm 2009 đến năm 2023 của ngành Giáo dục và Đào tạo./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Phòng KCHTGT-Sở GTVT;
- Phòng CSGT-Công an tỉnh;
- GĐ, các PGĐ Sở;
- Phòng GDMN-GDTH Sở;
- Các Phòng GD&ĐT huyện, TX, TP;
- Các trường phổ thông trực thuộc;
- Trung tâm GDTX&KTTH;
- Trường Nuôi dạy trẻ Khuyết tật tỉnh;
- Lưu: VT, GDTrH.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Thị Dạ Thảo
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Phụ lục 1
THỐNG KÊ

TÌNH HÌNH VI PHẠM AN TOÀN GIAO THÔNG GIAI ĐOẠN 2013-2023
(Kèm theo Báo cáo số:            /BC-SGDĐT ngày         /02/2024)

Số vụ vi phạm Luật 
Giao thông

Số vụ tai nạn Số người bị thương Số người chết
Năm

HS CB, GV, 
CNV

HS CB, GV, 
CNV

HS CB, GV, 
CNV

HS CB, GV, 
CNV

2013 44 01 33 06 33 07 03 01
2014 24 00 18 04 08 04 04 01
2015 01 00 16 03 18 02 01 01
2016 20 00 14 02 14 02 00 00
2017 19 00 14 09 18 10 04 01
2018 03 00 06 00 06 00 02 00
2019 03 00 17 04 17 02 04 02
2020 05 00 37 09 32 07 05 02
2021 02 00 05 08 03 06 02 02
2022 00 00 08 00 04 00 06 00
2023 210 00 10 00 03 00 07 00

Cộng: 331 01 178 45 156 40 38 10
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Phụ lục 2

DANH MỤC CÁC VĂN BẢN BAN HÀNH

I. VĂN BẢN PHỐI HỢP BAN HÀNH
1/ Kế hoạch phối hợp số 467/KHPH-SGDĐT-SGTVT ngày 24/02/2020 

giữa Sở GD&ĐT với Sở Giao thông vận tải về Tăng cường giáo dục an toàn 
giao thông cho học sinh, sinh viên trên địa bàn tỉnh Long An giai đoạn 2020-
2024.

2/ Kế hoạch phối hợp số 154/KHPH-SGDĐT-CAT ngày 17/01/2023 giữa 
Sở GD&ĐT với Công an tỉnh về Tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến, 
giáo dục pháp luật về trật tự, an toàn giao thông trong các cơ sở giáo dục trên địa 
bàn tỉnh Long An giai đoạn 2022-2025.

II. VĂN BẢN BAN HÀNH

Stt Số, kí hiệu Ngày 
tháng Tên loại và trích yếu nội dung văn bản

NĂM 2014 (07 văn bản)
1 2094/SGDĐT-

GDTrH 06/10/2014 Triển khai chương trình ATGT cho nụ cười ngày mai

2 2227/SGDĐT-
PC 17/10/2014 Tập huấn CB, GV thực hiện công tác GD ATGT trong trường học

3 2372/SGDĐT-
PC 05/11/2014

Triển khai hoạt động hưởng ứng ngày TG tưởng niệm các nạn nhân tử 
vong vì tai nạn giao thông tại VN 2014

4 2433/SGDĐT-
PC 12/11/2014 Hướng dẫn tổng kết công tác GD ATGT 2014

5 2498/SGDĐT-
PC 21/11/2014 Viết tham luận tổng kết công tác GD ATGT 2014

6 2777/SGDĐT- 
GDTrH 22/12/2014 Triển khai cuộc thi “An toàn giao thông cho nụ cười ngày mai”

7 2865/SGDĐT-
PC 27/12/2014 Tăng cường công tác đảm bảo trật tự ATGT chuẩn bị Tết dương lịch,….

NĂM 2015 (16 văn bản)

1 37/SGDĐT-
PC 07/01/2015 Đảm bảo ATGT Tết 2015 và mùa Lễ hội 2015

2 163/SGDĐT-
PC 21/01/2015 Huy động HS trung học phổ thông tham gia lễ ra quân năm ATGT 2015

3 258/KH-
SGDĐT 30/01/2015 Kế hoạch triển khai công tác đảm bảo trật tự ATGT 2015

4 364/SGDĐT-
PC 14/02/2015 Đảm bảo thực hiện báo cáo ATGT Tết 2015

5 767/SGDĐT-
PC 14/04/2015 Tăng cường thực hiện đảm bảo trật tự ATGT kỳ nghỉ lễ 30/4 và 01/5; kỳ 

thi TN THPT quốc gia năm 2015

6 922/SGDĐT-
PC 08/05/2015 Hưởng ứng Tuần lễ ATGT đường bộ lần thứ 3

7 1089/SGDĐT-
PC 26/05/2015 Triển khai công tác đảm bảo trật tự an toàn giao thông quý II

8 1274/KH-
SGDĐT 18/06/2015 Kế hoạch vui hè cùng an toàn giao thông 2015

9 1719/SGDĐT-
PC 12/08/2015 Tăng cường thực hiện đảm bảo trật tự an toàn giao thông sau ngày tựu 

trường . . .

10 2085/SGDĐT-
PC 05/10/2015 Thực hiện đảm bảo an toàn giao thông . . .

11 2263/KH-
SGDĐT 23/10/2015

Kế hoạch tổ chức các hoạt động hưởng ứng ngày TG tưởng niệm các 
nhạn nhân tử vong do tai nạn giao thông 2015
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12 2328/SGDĐ-
PC 28/10/2015 Tham gia cuộc thi “Giao thông học đường”

13 2459/SGDĐT-
PC 10/11/2015 Hướng dẫn tống kết công tác đảm bảo trật tự ATGT 2015

14 2543/SGDĐT-
PC 19/11/2015

Viết tham luận trong hội nghị tống kết công tác bảo đảm trật tự ATGT 
2015

15 1392/QĐ-
SGDĐT 16/12/2015

Khen thưởng các nhân và tập thê có thành tích xuất sắc trong công tác 
đảm bảo trật tự ATGT

16 2857/BC-
SGDĐT 24/12/2015 BC tổng kết năm ATGT 2015

NĂM 2016 (28 văn bản)

1 157/SGDĐT-
PC 19/01/2016 Đảm bảo an toàn giao thông Tết 2016

2 156/KH-
SGDĐT 19/01/2016 Kế hoạch triển khai công tác GD ATGT trong trường học 2016

3 165/SGDĐT-
PC 19/01/2016 Đẩy mạnh cuộc thi giao thông học đường trên internet cho HS THPT

4 241/SGDĐT-
GDTrH 29/01/2016 Đăng ký nhu cầu sử dụng tài iệu ATGT 2016

5 305/SGDĐT-
GDTrH 04/02/2016 Triển khai cuộc thi an toàn giao thông cho nụ cười ngày mai cho HS và 

GV THPT

6 315/KH-
SGDĐT 05/02/2016 Kế hoạch tố chức phong trào thi đua bảo đảm trật tự, ATGT trong ngành 

GD 2016 - 2020

7 622/SGDĐT-
PC 18/03/2016 Lắp đặt pano tuyên truyền an toàn giao thông

8 970/SGDĐT-
PC 22/04/2016 Tăng cường thực hiện đảm bảo ATGT kỳ nghỉ Lễ 30/4-01/5; kỳ thi 

THPT Quốc gia năm 2016

9 1005/KH-
SGDĐT 28/04/2016 Kế hoạch phát động phong trào thi đua bảo đảm trật tự an toàn giao 

thông năm 2016 ngành GD&ĐT

10 1143/KH-
SGDĐT 13/05/2016

Kế hoạch Triên khai thực hiện cuộc vận động xây dựng phong trào “Văn 
hoá giao thông với bình yên sông nước” giai đoạn 2016-2020

11 1140/SGDĐT-
PC 13/05/2016

Hưởng ứng cuộc thi sáng tác khâu hiệu “Doraemon với An toàn giao 
thông” tại Việt Nam năm 2016

12 1730SGDĐT-
PC 15/07/2016

Tham gia Hội thi sáng tác câu chuyện truyền thanh về An toàn giao 
thông năm 2016

13 1789/SGDĐT-
PC 21/07/2016

Điều chỉnh Kế hoạch tố chức Hội thi sáng tác câu chuyện truyền thanh 
về an toàn giao thông năm 2016

14 2083/SGDĐT-
PC 24/08/2016 Tăng cường triên khai công tác GD ATGT đầu năm học 2016 - 2017

15 2084/KH-
SGDĐT 24/08/2016

Kế hoạch triển khai công tác đảm bảo trật tự, ATGT đường thủy nội địa 
trong ngành GD

16 2165/SGDĐT-
PC 31/08/2016 Tăng cường thực hiện đảm bảo trật tự ATGT . . .

17 2933/KH-
SGDĐT 27/10/2016

Kế hoạch tố chức các hoạt động hưởng ứng ngày TG tưởng niệm các 
nạn nhân tử vong do tai nạn giao thông 2016

18 3051/KH-
SGDĐT 02/11/2016 Kế hoạch triên khai công tác GD ATGT cấp trung học phố thông 2016 -

2017

19 3127/SGDĐT-
PC 10/11/2016 Phát động cuộc thi giao thông học đường trên internet

20 3158/SGDĐT-
PC 11/11/2016 Viết tham luận trong hội nghị tổng kết công tác GD ATGT 2016

21 3157/SGDĐT-
PC 11/11/2016 Hướng dẫn tống kết công tác bảo đảm trật tự ATGT 2016

22 200/GM-
SGDĐT 21/11/2016 Hội nghị tống kết công tác PB GDPL 2013 - 2016 và ATGT 2016

23 210/GM-
SGDĐT 29/11/2016 Dự hội nghị tống kế công tác PBGDPL 2013 - 2016 và ATGT 2016

24 3309/TB-
SGDĐT 29/11/2016 Dời thời gian Tổng kết công tác PBGDPL 2013 - 2016 và ATGT 2016
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25 3400/SGDĐT-
GDTH 09/12/2016 Phân phối sách VH giao thông dành cho HS TH 2016

26 1210/QĐ-
SGDĐT 13/12/2016

Khen thưởng cá nhân và tập thể có thành tích xuất sắc trong công tác 
đảm bảo trật tự ATGT 2016

27 3499/SGDĐT-
GDTrH 26/12/2016 Triên khai cuộc thi “ATGT cho nụ cười ngày mai” cho HS và GV THPT

28 3509/BC-
SGDĐT 26/12/2016 BC tống kết công tác GD ATGT ngành GD 2016

NĂM 2017 (21 văn bản)

1 09/SGDĐT-
PC 03/01/2017 Đảm bảo ATGT Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán 2017

2 171/KH-
SGDĐT 19/01/2017 Kế hoạch triển khai công tác GD ATGT trong trường học 2017

3 634/SGDĐT-
GDTH 16/3/2017 Phân phối tài liệu GD văn hóa giao thông cấp TH

4 980/KH-
SGDĐT 19/04/2017 Kế hoạch thực hiện Cuộc vận động xây dựng phong trào “Văn hóa giao 

thông với bình yên sông nước” năm 2017 ngành Giáo dục và Đào tạo

5 1064/SGDĐT-
CTTT 27/04/2017 Đảm bảo an toàn giao thông trong dịp nghỉ Lễ 30/4 - 01/5 năm 2017

6 1067/KH-
SGDĐT 27/04/2017 Triển khai Tuần lễ An toàn giao thông đường bộ lần thứ 4 do Liên Hợp 

Quốc phát động với chủ đề “Tốc độ”

7 1380/KH-
SGDĐT 30/05/2017

Kế hoạch Triển khai hoạt động tham dự Hội thi “Thanh, thiếu niên trong 
học đường hiểu biết và thực hiện pháp luật về an toàn giao thông” năm 
2017 Ngành GD&ĐT tỉnh Long An

8 1427/SGDĐT-
CTTT 02/06/2017

v.v đảm bảo trật tự, an toàn giao thông cho CB, nhà giáo, học sinh, sinh 
viên trong dịp nghỉ hè và kỳ thi THPT QG 2017

9 1716/SGDĐT-
GDTH 30/6/2017 Hội nghị tập huấn tài liệu văn hóa giao thông cho CBGV cốt cán cấp TH

10 1726/SGDĐT-
CTTT 04/07/2017

Tăng cường triển khai thực hiện tốt nhiệm vụ công tác Hội thi An toàn 
giao thông năm 2017

11 1767/SGDĐT-
CTTT 07/07/2017

Đôn đốc thực hiện tốt nhiệm vụ công tác Hội thi An toàn giao thông 
năm 2017

12 2065/SGDĐT-
CTTT 15/08/2017

Tiếp tục thực hiện tốt nhiệm vụ công tác Hội thi An toàn giao thông năm 
2017 - Vòng Chung khảo

13 2159/SGDĐT-
CTTT 28/08/2017

Đảm bảo trật tự an toàn giao thông trong thời gian Lễ Quốc Khánh 02/9 
và khai giảng năm học 2017-2018

14 3858/UBND-
KT 28/08/2017 Đảm bảo an toàn giao thông trên QL1 đoạn qua TP Tân An và cầu Tân 

An 1

15 2321/KH-
SGDĐT 12/09/2017 Kế hoạch triển khai công tác GD ATGT cấp THPT 2017 - 2018

16 2341/SGDĐT- 
GDTrH 15/09/2017 Tổ chức hội thi ATGT THPT cấp tỉnh

17 2741/SGDĐT-
CTTT 26/10/2017 Tăng cường đảm bảo công tác ANTT trường học và trật tự ATGT

18 2789/KH-
SGDĐT 31/10/2017

Kế hoạch tố chức các hoạt động hưởng ứng “Ngày thế giới tưởng niệm 
các nạn nhân tử vong do tai nạn giao thông” năm 2017 của ngành Giáo 
dục và Đào tạo tỉnh Long An

19 2870/SGDĐT- 
GDTrH 07/11/2017 Tổng kết hội thi ATGT THPT cấp tỉnh 2017 - 2018

20 3099/SGDĐT-
GDTrH 28/11/2017 Triên khai cuộc thi ATGT cho nụ cười ngày mai cho HS và GV trung 

học 2017 - 2018

21 3160/SGDĐT-
CTTT 04/12/2017 Báo cáo tống kết công tác bảo đảm trật tự ATGT 2017

NĂM 2018 (26 văn bản)

1 46/KH-
SGDĐT 04/01/2018 Giáo dục an toàn giao thông năm 2018 trong trường học

2 45/BC-
SGDĐT 04/01/2018 Báo cáo công tác giáo dục ATGT năm 2017 trong trường học

3 55/SGDĐT- 05/01/2018 Bảo đảm ATGT trong dịp tết Nguyên đán Mậu Tuất và mùa Lễ hội 
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CTTT Xuân năm 2018

4 69/KH-
SGDĐT 08/01/2018 Phát động phong trào thi đua “Bảo đảm trật tự an toàn giao thông giai 

đoạn 2018-2020” của ngành Giáo dục và Đào tạo.

5 192/SGDĐT-
CTTT 22/01/2018

Đây mạnh cuộc thi "Giao thông học đường" trên Internet cho học sinh 
THCS, THPT năm học 2017-2018

6 704/SGDĐT-
CTTT 26/03/2018

Tăng cường triển khai thực hiện công tác giáo dục An toàn giao thông 
Ngành GD&ĐT năm 2018

7 812/SGDĐT-
CTTT 04/04/2018

Triển khai thực hiện Thống báo kết luận của UBND tỉnh tại Hội nghị 
tống kết công tác ATGT tỉnh năm 2017

8 858/SGDĐT-
KTKĐ 10/04/2018 Treo pano tuyên truyền, GDPL về ATGT tại các CSGD trong tỉnh

9 1013/SGDĐT-
CTTT 24/04/2018

Tăng cường triển khai hiện công tác giáo dục ATGT dịp nghỉ lễ 30/4, 
1/5 Ngành GD&ĐT năm 2018

10 1025/SGDĐT-
CTTT 24/04/2018

Tăng cường triển khai thực hiện phong trào thi đua đảm bảo trật tự, 
ATGT Ngành GD&ĐT năm 2018

11 1138/SGDĐT-
HCQT 09/05/2018

Bảo đảm trật tự an toàn giao thông thông tại các đơn vị trường học, cơ 
sở giáo dục. năm 2018

12
1182/SGDĐT- 

GDTrH 16/05/2018
Bảo đảm trật tự an toàn giao thông cho học sinh, sinh viên trong dịp 
nghỉ hè và kỳ thi THPT Quốc gia năm 2018

13
1368/SGDĐT- 

GDTrH 01/06/2018
Báo cáo đánh giá kết quả công tác giáo dục an toàn giao thông trong 
trường học giai đoạn 2013-2018

14
1396/SGDĐT- 

GDTrH 05/06/2018
Tham gia Cuộc thi sáng tác câu chuyện truyền thanh về An toàn giao 
thông năm 2018 với chủ đề “An toàn giao thông cho trẻ em”

15
1402/SGDĐT- 

GDTrH 05/06/2018
Tăng cường các giải pháp bảo đảm trật tự an toàn giao thông thông tại 
các đơn vị trường học, cơ sở giáo dục.

16
1910/SGDĐT-

GDMN-
GDTH

08/8/2018 Hướng dẫn giảng dạy giáo dục an toàn giao thông năm học 2018-2019 
cấp tiểu học

17
2011/SGDĐT- 

GDTrH 21/08/2018
Đảm bảo trật tự, an toàn giao thông trong thời gian Lể Quốc khánh 02/9 
và khai giảng năm học mới 2018-2019

18
2012/SGDĐT- 

GDTrH 21/08/2018
Tăng cường công tác tuyên truyền, giáo dục pháp luật về an toàn giao 
thông đầu năm học 2018-2019 cho HSSV

19
2127/SGDĐT-

GDMN-
GDTH

04/9/2018 Tổ chức Hội thi “Tuyên truyền về an toàn giao thông” cấp tỉnh năm 
2018 cấp Tiểu học

20 2216/KH-
SGDĐT 11/09/2018

Kế hoạch Triên khai công tác giáo dục an toàn giao thông cấp trung học 
phổ thông năm học 2018-2019

21
2245/SGDĐT- 

GDTrH 13/09/2018
Triển khai tháng cao điêm An toàn giao thông cho học sinh đến trường 
năm học 2018-2019

22 2661/SGDĐT- 
GDTrH 23/10/2018 Chấn chỉnh tình hình thực hiện an toàn giao thông trong học sinh năm 

học 2018-2019

23 2717/KH-
SGDĐT 30/10/2018

Kế hoạch Tổ chức các hoạt động hưởng ứng “Ngày thế giới tưởng niệm 
các nạn nhân tử vong do tai nạn giao thông” năm 2018 của ngành Giáo 
dục và Đào tạo tỉnh Long An

24
2803/SGDĐT- 

GDTrH 06/11/2018 Thực hiện việc đảm bảo an toàn giao thông những tháng cuối năm 2018

25
3164/SGDĐT-

GDTrH 17/12/2018
Triển khai cuộc thi “An toàn giao thôngcho nụ cười ngày mai” cho học 
sinh và giáo viên trung học năm học 2018-2019

26
3266/SGDĐT-

GDTrH 26/12/2018
Bảo đảm trật tự ATGT trong dịp Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Kỷ 
Hợi và lể hội xuân 2019

NĂM 2019 (28 văn bản)

1 60/SGDĐT-
GDTrH 07/01/2019 Phát động cuộc thi “Giao thông học đường” lần thứ IV năm học 2018-

2019

2 65/SGDĐT-
GDTrH 07/01/2019 Tăng cường công tác đảm bảo trật tự an toàn giao thông trong trường 

học

3 66/SGDĐT-
GDTrH 07/01/2019 Bổ sung về Cuộc thi “Giao thông học đường” lần thứ IV năm học 2018-

2019
4 101/KH- 09/01/2019 Phát động phong trào thi đua thực hiện Cuộc vận động xây dựng phong 
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SGDĐT trào “Văn hóa giao thông với bình yên sông nước” giai đoạn 2016-2020 
của ngành Giáo dục và Đào tạo

5 148/BC-
SGDĐT 14/01/2019

Báo cáo Kết quả thực hiện công tác giáo dục an toàn giao thông trong 
trường học năm 2018 và phương hướng nhiệm vụ năm 2019 của ngành 
Giáo dục và Đào tạo

6 429/KH-
SGDĐT 25/02/2019 Triển khai công tác giáo dục an toàn giao thông trong trường học năm 

2019

7 633/SGDĐT-
GDTrH 19/03/2019 Tiếp tục triển khai công tác giáo dục an toàn giao thông trong trường 

học năm 2019

8 852/SGDĐT-
GDTrH 08/04/2019 Thực hiện công tác bảo đảm trật tự an toàn giao thông Quý II năm 2019

9 870/KH-
SGDĐT 09/04/2019 Kế hoạch Phát động phong trào thi đua bảo đảm trật tự an toàn giao 

thông của ngành Giáo dục và Đào tạo năm 2019

10 926/KH-
SGDĐT 12/04/2019

Kế hoạch Tăng cường công tác bảo đảm trật tự an toàn giao thông và 
chống ùn tắc giao thông của ngành Giáo dục và Đào tạo giai đoạn 2019-
2021

11
1005/SGDĐT- 

GDTrH 22/04/2019
Tăng cường tuyên truyền, giáo dục ATGT cho HSSV trong dịp nghỉ lể 
30/4 - 1/5 năm 2019

12 928/SGDĐT-
GDTrH 12/04/2019

Tăng cường công tác bảo đảm trật tự an toàn giao thông, phòng chống 
ma túy, tệ nạn xã hội trong nhà trường

13 1027SGDĐT-
GDTrH 24/04/2019 Đảm bảo trật tự an toàn giao thông trong dịp nghỉ Lể 30/4 - 01/5 năm 

2019

14 1122/KH-
SGDĐT 06/05/2019

Tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác bảo đảm trật tự, an 
toàn giao thông đường bộ, đường thủy nội địa và khắc phục ùn tắc giao 
thông của ngành Giáo dục và Đào tạo

15 1304/SGDĐT- 
GDTrH 21/05/2019 Bảo đảm trật tư, an toàn giao thông cho học sinh, sinh viên trong dịp 

nghỉ hè và kỳ thi THPT Quốc gia năm 2018

16 1309/SGDĐT- 
GDTrH 21/05/2019 Đảm bảo an toàn giao thông các hoạt động sinh hoạt cộng đồng của 

người dân trên địa bàn tỉnh

17 1335/KH-
SGDĐT 27/05/2019 Tăng cường công tác giáo dục an toàn giao thông trong trường học giai 

đoạn 2019-2021

18 1889/KH-
SGDĐT 25/07/2019

Triên khai công tác giáo dục an toàn giao thôngcấp trung học phố thông 
năm học 2019-2020

19
1935/SGDĐT- 

GDTrH 31/07/2019 Thực hiện công tác bảo đảm trật tự an toàn giao thông 6 tháng cuối năm 
2019

20
2019/SGDĐT- 

GDTrH 13/08/2019
Tăng cường công tác tuyên truyền, giáo dục pháp luật về an toàn giao 
thông đầu năm học mới 2019-2020 cho HSSV

21
2098/SGDĐT- 

GDTrH 20/08/2019
Đảm bảo trật tự, an toàn giao thông dịp Lễ Quốc khánh 02/9/2019, khai 
giảng năm học mới 2019-2020 và nhiệm vụ các tháng còn lại của năm 
2019

22 2102/SGDĐT- 
GDTrH 21/08/2019 Tham gia Liên hoan phim toàn quốc về an toàn giao thông năm 2019

23 2188/SGDĐT-
GDTrH 29/08/2019 Tố chức thực hiện Tháng cao điêm an toàn giao thông cho học sinh đến 

trường - tháng 9/2019

24
2314/SGDĐT-

GDMN-
GDTH

13/9/2019 Hướng dẫn giảng dạy giáo dục an toàn giao thông năm học 2019-2020 
cấp tiểu học

25 3021/KH-
SGDĐT 11/11/2019

Tố chức các hoạt động hưởng ứng “Ngày thế giới tưởng niệm các nạn 
nhân tử vong do tai nạn giao thông” năm 2019 của ngành Giáo dục và 
Đào tạo tỉnh Long An

26
3078/SGDĐT-

GDTrH 15/11/2019
Tăng cường đảm bảo an toàn giao thông cho người đi xe mô tô, xe gắn 
máy, xe đạp điện

27 3172/SGDĐT-
GDTrH 26/11/2019 Triển khai các nhiệm vụ đảm bảo trật tự, an toàn giao thông cuối năm 

2019

28
3424/SGDĐT-

GDTrH 23/12/2019
Bảo đảm trật tự ATGT, ANTT trong dịp Tết Dương lịch, Tết Nguyên 
đán Canh Tý và Lễ hội Xuân năm 2020

NĂM 2020 (32 văn bản)
1 200/KH- 22/01/2020 Triển khai công tác giáo dục an toàn giao thông trong trường học năm 
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SGDĐT 2020

2 196/SGDĐT-
GDTrH 21/01/2020

Kết quả thực hiện công tác giáo dục an toàn giao thông trong trường học 
năm 2019 và phương hướng nhiệm vụ năm 2020 của ngành Giáo dục và 
Đào tạo

3 271/SGDĐT-
GDTrH 06/02/2020 Triển khai cuộc thi “An toàn giao thôngcho nụ cười ngày mai” cho học 

sinh và giáo viên trung học năm học 2019-2020

4 1036/KH-
SGDĐT 06/04/2020

Triên khai công tác tuyên truyền, giáo dục an toàn giao thông trong 
trường học năm 2020

5 1101/KH-
SGDĐT 09/04/2020 Tthực hiện Cuộc vận động xây dựng phong trào “Văn hóa giao thông 

với bình yên sông nước” năm 2020 của ngành Giáo dục và Đào tạo

6 1107/KH-
SGDĐT 10/04/2020 Thực hiện Phong trào thi đua bảo đảm trật tự, an toàn giao thông trong 

ngành Giáo dục và Đào tạo năm 2020

7 1118/SGDĐT- 
GDTrH 10/04/2020 Tăng cường công tác tuyên truyền, giáo dục pháp luật về an toàn giao 

thông - Quý II/2020

8 1127/KH-
SGDĐT 13/04/2020 Tăng cường giáo dục an toàn giao thông cho học sinh, sinh viên trên địa 

bàn tỉnh Long An giai đoạn 2020 - 2024

9 1313/SGDĐT- 
GDTrH 27/04/2020 Triển khai nhiệm vụ đảm bảo trật tự an toàn giao thông - Quý II năm 

2020

10 1463/SGDĐT- 
GDTrH 11/05/2020 Bảo đảm an toàn giao thông cho học siuh đến trường

11 1697/SGDĐT- 
GDTrH 29/05/2020 Phối hợp triên khai thực hiện mô hình “Đảm bảo trật tự an toàn giao 

thông trước cổng trường học” trên địa bàn tỉnh

12 1788/KH-
SGDĐT 08/06/2020

Truyền thông tuyên truyền an toàn giao thông giai đoạn 2020-2025 của 
ngành Giáo dục và Đào tạo

13
1946/SGDĐT- 

GDTrH 19/06/2020
Tăng cường công tác bảo đảm trật tự ATGT, PCCC và phòng chống tai 
nạn đuối nước cho HSSV trong dịp nghỉ hè và kỳ thi tốt nghiệp THPT 
năm 2020

14 2105/SGDĐT- 
GDTrH 01/07/2020 Tăng cường bảo đảm trật tự an toàn giao thông 6 tháng cuối năm 2020

15 2165/SGDĐT-
GDTrH 07/07/2020 Triển khai ý kiến của úy ban QPAN của Quốc hội về công tác bảo đảm 

trật tự an toàn giao thông

16
2223/SGDĐT- 

GDTrH 14/07/2020
Tăng cường công tác bảo đảm trật tự ATGT cho học sinh trong kỳ thi 
Tuyên sinh vào lớp 10 năm học 2020-2021 và kỳ thi tốt nghiệp THPT 
năm 2020

17
2560/SGDĐT- 

GDTrH 13/08/2020
Tăng cường công tác tuyên truyền, giáo dục pháp luật về an toàn giao 
thông đầu năm học mới 2020-2021 cho học sinh

18
2561/SGDĐT-

GDTrH 13/08/2020
Triển khai công tác đảm bảo trật tự, an toàn giao thông quý III và 6 
tháng cuối năm 2020

19 2961/KH-
SGDĐT 21/09/2020

Triên khai công tác giáo dục an toàn giao thông cấp trung học cơ sở và 
trung học phổ thông năm học 2020-2021

20
2992/SGDĐT- 

GDTrH 23/09/2020
Triển khai kết luận của Phó Thủ tướng tại buổi họp Thường trực Ủy ban 
ATGT Quốc gia

21 3028/KH-
SGDĐT 25/09/2020

Kế hoạch Tuyên truyền phòng, chống tác hại của rượu, bia khi tham gia 
giao thông ngành Giáo dục và Đào tạo giai đoạn 2020 - 2025

22
3098/SGDĐT-

GDTrH 01/10/2020
Nhiệm vụ trọng tâm trong công tác bảo đảm trật tự an toàn giao thông 3 
tháng cuối năm 2020

23
3097/SGDĐT-

GDTrH 01/10/2020
Tuyên truyền hưởng ứng cuộc thi “Chung tay vì an toàn giao thông” trên 
mạng xã hội VCNET

24
3201/SGDĐT-

GDTrH 08/10/2020
Về việc tập huấn giáo viên cốt cán Hướng dẫn thực hiện học liệu dạy 
học “ATGT cho nụ cười ngày mai” cấp THCS, THPT

25
3248/SGDĐT-

GDMN-
GDTH

13/10/2020 Hướng dẫn giảng dạy giáo dục an toàn giao thông năm học 2020-2021 
cấp Tiểu học

26 3295/KH-
SGDĐT 19/10/2020

Triển khai các hoạt động hưởng ứng “Ngày thế giới tưởng niệm các nạn 
nhân tử vong vì tai nạn giao thông” năm 2020 của ngành Giáo dục và 
Đào tạo Long An

27 3248/SGDĐT- 13/10/2020 về việc hướng dẫn giảng dạy giáo dục an toàn giao thông năm học 2020-
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GDMN-
GDTH

2021 cấp Tiểu học.

28 3325/SGDĐT-
GDTrH 20/10/2020 Thay đổi thời gian tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày "Thế giới 

tưởng niệm các nạn nhân tử vong vì tai nạn giao thông” năm 2020

29 3612/SGDĐT-
GDTrH 10/11/2020 Triển khai nhiệm vụ đảm bảo trật tự, an toàn giao thông - Quý IV năm 

2020

30 3969/SGDĐT-
GDTrH 14/12/2020 Bảo đảm trật tự ATGT, ANTT dịp Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Tân 

Sửu và Lễ hội Xuân 2021

31 4075/SGDĐT- 
GDTrH 22/12/2020 V/v triển khai cuộc thi “An toàn giao thông cho nụ cười ngày mai” cho 

học sinh và giáo viên trung học năm học 2020-2021

32 4154/BC-
SGDĐT 30/12/2020

Kết quả thực hiện công tác giáo dục an toàn giao thông trong trường học 
năm 2020 và phương hướng nhiệm vụ năm 2021 của ngành Giáo dục và 
Đào tạo Long An

NĂM 2021 (25 văn bản)

1 223/KH-
SGDĐT 27/01/2021 Triển khai công tác tuyên truyền, giáo dục an toàn giao thông trong 

trường học năm 2021

2 212/KH-
SGDĐT 26/01/2021

Tồ chức phong trào thi đua bảo đảm trật tự, an toàn giao thông trong 
ngành Giáo dục giai đoạn 2021-2025 của ngành Giáo dục và Đào tạo 
Long An

3 301/KH-
SGDĐT 04/02/2021 Triên khai thực hiện nhiệm vụ trọng tâm giai đoạn 2021-2025 và Năm 

an toàn giao thông 2021

4 339/KH-
SGDĐT 08/02/2021 Phát động phong trào thi đua bảo đảm trật tự, an toàn giao thông trong 

ngành Giáo dục năm 2021 của ngành Giáo dục và Đào tạo Long An

5 744/SGDĐT-
GDTrH 26/03/2021 Đảm bảo an toàn giao thông cho học sinh, sinh viên

6 821/KH-
SGDĐT 05/04/2021

Thực hiện Chiến lược bảo đảm trật tự, an toàn giao thông đường bộ 
trong ngành Giáo dục giai đoạn 2021-2030 và tầm nhìn đến năm 2045 
của ngành Giáo dục và Đào tạo Long An

7 862/SGDĐT-
GDTrH 08/04/2021

Triển khai nhiệm vụ đảm bảo trật tự an toàn giao thông - Quý II năm 
2021 và tăng cường các biện pháp phòng ngừa vi phạm pháp luật trong 
lĩnh vực an toàn giao thông đường bộ

8 1014/SGDĐT- 
GDTrH 20/04/2021 Tuyên truyền hưởng ứng Cuộc thi “Chung tay vì an toàn giao thông” 

trên mạng xã hội VCNET năm 2021

9
1062/SGDĐT- 

GDTrH 27/04/2021
Phòng tránh các vụ tai nạn giao thông đặc biệt nghiêm trọng trong thời 
gian tới

10 1439/SGDĐT- 
GDTrH 27/05/2021 Triển khai nhiệm vụ đảm bảo trật tự an toàn giao thông quý II năm 2021

11 1620/KH-
SGDĐT 15/6/2021 Kế hoạch triển khai chương trình “Tôi yêu Việt Nam” trong các cơ sở 

giáo dục mầm non năm học 2021-2022

12 1740/SGDĐT- 
GDTrH 25/06/2021 Tăng cường bảo đảm trật tự an toàn giao thông 6 tháng cuối năm 2021

13 2282/SGDĐT- 
GDTrH 30/08/2021 Tăng cường công tác tuyên truyền, giáo dục pháp luật bảo đảm trật tự an 

toàn giao thông năm học 2021-2022

14 2555/KH-
SGDĐT 27/09/2021 Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, giáo dục pháp luật về an toàn giao 

thông cho học sinh năm 2021 của ngành Giáo dục và Đào tạo

15
2573/SGDĐT-

GDMN-
GDTH

29/9/2021 Hướng dẫn giảng dạy giáo dục an toàn giao thông năm học 2021-2022 
cấp Tiểu học

16 2679/SGDĐT- 
GDTrH 11/10/2021 Tăng cường bảo đảm trật tự an toàn giao thông 3 tháng cuối năm 2021

17 2993/SGDĐT- 
GDTrH 08/11/2021 Triển khai nhiệm vụ đảm bảo trật tự, an toàn giao thông - Quý IV năm 

2021

18 3043/KH-
SGDĐT 11/11/2021

Triển khai các hoạt động hưởng ứng “Ngày thế giới tưởng niệm các nạn 
nhân tử vong do tai nạn giao thông” năm 2021 của ngành Giáo dục và 
Đào tạo Long An

19
3081/SGDĐT-

GDMN-
GDTH

16/11/2021 Triển khai chương trình giáo dục “An toàn giao thông cho nụ cười trẻ 
thơ” năm học 2021-2022 cấp tiểu học
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20 3204/KH-
SGDĐT 25/11/2021

Kế hoạch Triển khai công tác giáo dục an toàn giao thông cấp trung học 
cơ sở và trung học phổ thông năm học 2021-2022

21
3278/SGDĐT-

GDTrH 02/12/2021
Tăng cường tuyên truyền, giáo dục, ngăn ngừa tai nạn giao thông đối với 
trẻ em, học sinh

22 4216/BC-
SGDĐT 24/12/2021

Kết quả thực hiện công tác giáo dục an toàn giao thông trong trường học 
năm 2021 và phương hướng nhiệm vụ năm 2022 của ngành Giáo dục và 
Đào tạo Long An

23 4227/SGDĐT- 
GDTrH 27/12/2021

Bảo đảm trật tự an toàn giao thông gắn với phòng, chống dịch Covid-19 
trong dịp Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Nhâm Dần và Lễ hội Xuân 
năm 2022

24
4232/SGDĐT- 

GDTrH 27/12/2021
V/v triên khai cuộc thi “An toàn giao thông cho nụ cười ngày mai” cho 
học sinh và giáo viên trung học năm học 2021-2022

25
4277/SGDĐT- 

GDTrH 29/12/2021
Phối hợp thực hiện Chương trình phòng, chống tai nạn, thương tích trẻ 
em giai đoạn 2021-2030 trong lĩnh vực Giao thông vận tải

NĂM 2022 (25 văn bản)

1 250/KH-
SGDĐT 25/01/2022 Triển khai công tác giáo dục an toàn giao thông trong trường học năm 

2022

2 626/KH-
SGDĐT 09/03/2022

Triển khai công tác tuyên truyền, giáo dục an toàn giao thông trong 
trường học năm 2022

3 718/SGDĐT-
GDTrH 16/03/2022

Triển khai kết luận của Chủ tịch UBND tỉnh tại Hội nghị Tống kết công 
tác đảm bảo trật tự an toàn giao thông năm 2021 và triển khai phương 
hướng, nhiệm vụ năm 2022

4 801/SGDĐT-
GDTrH 23/03/2022

Triển khai thực hiện Quyết định số 767/QĐ-BGDĐT ngày 21/3/2022 
của Bộ GD&ĐT về việc phê duyệt nội dung các video tuyên truyền pháp 
luật về ATGT cho học sinh, học viên

5 832/SGDĐT-
GDTrH 28/03/2022 Triển khai nhiệm vụ đảm bảo trật tự an toàn giao thông - Quý II năm 

2022

6 862/SGDĐT-
GDTrH 29/03/2022 Hướng dẫn sử dụng các video tuyên truyền pháp luật về ATGT trên 

Website giaoducgiaothong.edu.vn

7
988/SGDĐT-

GDMN-
GDTH

08/4/2022
Triển khai thực hiện Quyết định 946/QĐ-BGDĐT ngày 06/4/2022 của 
Bộ GD&ĐT phê duyệt tài liệu điện tử an toàn giao thông dành cho HS 
Tiểu học

8 1211/SGDĐT- 
GDTrH 29/04/2022 Tăng cường các giải pháp nhằm đảm bảo trật tự ATGT dịp nghỉ lễ 30/4 

và 01/5/2022

9 2193/SGDĐT-
TCCTTT 19/07/2022 V/v báo cáo CCVC vi phạm pháp luật về trật tự, an toàn giao thông bị 

xử lý kỷ luật

10 2618/SGDĐT- 
GDTrH 26/08/2022 Tăng cường công tác bảo đảm trật tự ATGT trong dịp nghỉ Lễ Quốc 

khánh 02/9 và Tháng cao điểm ATGT cho HSSV đến trường

11
2777/SGDĐT-

GDMN-
GDTH

12/9/2022 Hướng dẫn giảng dạy giáo dục an toàn giao thông năm học 2022-2023 
cấp Tiểu học

12
2838/SGDĐT- 

GDTrH 15/09/2022
Phối hợp tố chức hoạt tuyên truyền, giáo dục pháp luật về bảo đảm trật 
tự an toàn giao thông đầu năm học 2022-2023

13
2840/SGDĐT- 

GDTrH 15/09/2022
Triên khai thực hiện Chỉ thị số 2806/CT-UBND ngày 13/9/2022 của 
UBND tỉnh về việc tăng cường thực hiện các giải pháp bảo đảm trật tự, 
an toàn giao thông những tháng cuối năm 2022 trên địa bàn tỉnh

14 2908/GM-
SGDĐT 20/09/2022

Tham dự Lễ Phát động học sinh, sinh viên nghiêm chỉnh chấp hành pháp 
luật về trật tự an toàn giao thông, tuyên truyền pháp luật về an toàn giao 
thông đường bộ đầu năm học 2022-2023

15 2995/KH-
SGDĐT 27/09/2022

Triển khai công tác giáo dục an toàn giao thông cấp trung học cơ sở và 
trung học phố thông năm học 2022-2023

16
3092/SGDĐT-

GDTrH 04/10/2022
Đây mạnh tuyên truyền an toàn giao thông và tiếp tục chấn chỉnh tình 
trạng bạo lực học đường trong các trường phố thông

17
3211/SGDĐT-

GDTrH 11/10/2022
Tuyên truyền hưởng ứng Cuộc thi “Chung tay vì an toàn giao thông” 
trên mạng xã hội VCNET năm 2022

18
3249/SGDĐT-

GDMN-
GDTH

12/10/2022 Triển khai chương trình giáo dục “An toàn giao thông cho nụ cười trẻ 
thơ” năm học 2022-2023 cấp Tiểu học



21

19 3593/KH-
SGDĐT 04/11/2022

Triển khai các hoạt động hưởng ứng “Ngày thế giới tưởng niệm các nạn 
nhân tử vong do tai nạn giao thông” năm 2022 của ngành Giáo dục và 
Đào tạo Long An

20 3633/KH-
SGDĐT 07/11/2022

Thực hiện Nghị quyết số 48/NQ-CP ngày 05/4/2022 của Chính phủ về 
“Tăng cường bảo đảm trật tự, an toàn giao thông và chống ùn tắc giao 
thông giai đoạn 2022-2025” của ngành Giáo dục và Đào tạo

21
3707/SGDĐT-

GDTrH 11/11/2022
Triển khai hoạt động hưởng ứng “Ngày thế giới tưởng niệm các nạn 
nhân tử vong vì tai nạn giao thông” tại Việt Nam năm 2022

22
4207/SGDĐT- 

GDTrH 19/12/2022
Triển khai cuộc thi “An toàn giao thông cho nụ cười ngày mai” cho học 
sinh và giáo viên trung học năm học 2022-2023

23
4337/SGDĐT-

GDTrH 28/12/2022
Bảo đảm trật tự an toàn giao thông trong dịp Tết Dương lịch, Tết 
Nguyên đán Quý Mão và Lễ hội Xuân năm 2023

24
4375/SGDĐT-

GDTrH 29/12/2022
Bảo đảm trật tự ATGT, PCTP, ANTT trong dịp Tết Dương lịch, Tết 
Nguyên đán Quý Mão và Lễ hội Xuân năm 2023

25 4404/BC-
SGDĐT 30/12/2022

Kết quả thực hiện công tác giáo dục an toàn giao thông trong trường học 
năm 2022 và phương hướng nhiệm vụ năm 2023 của ngành Giáo dục và 
Đào tạo Long An

NĂM 2023 (46 văn bản)

1
74/SGDĐT-

GDMN-
GDTH

09/01/2023 Nhận Bộ tài liệu Giáo dục an toàn giao thông cho học sinh tiểu học năm 
học 2022-2023.

2 191/BC-
SGDĐT 30/01/2023

Tình hình đảm bảo trật tự, an toàn giao thông, phòng chống tội phạm, an 
ninh trật tự trong dịp Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Quý Mão và Lễ 
hội Xuân năm 2023 của ngành Giáo dục và Đào tạo Long An

3 331/KH-
SGDĐT 08/02/2023 Triển khai công tác giáo dục an toàn giao thông trong trường học năm 

2023.

4 354/SGDĐT-
GDTrH 10/02/2023 Triển khai thực hiện Kế hoạch phối hợp số 154/KHPH-SGDĐT-

CAT ngày 17/01/2023 giữa Sở GD&ĐT và Công an tỉnh.

5 577/BC-
SGDĐT 28/02/2023 Báo cáo kết quả thực hiện công tác giáo dục an toàn giao thông cấp Tiểu 

học năm học 2022-2023.

6 943/SGDĐT-
GDTrH 24/3/2023 Triển khai nhiệm vụ đảm bảo trật tự an toàn giao thông - Quý II năm 

2023. 

7 1181/SGDĐT-
GDTrH 10/4/2023

Triển khai thực hiện kết luận của Phó Chủ tịch  UBND tỉnh tại Hội nghị 
Tổng kết công tác đảm bảo trật tự an toàn giao thông năm 2022 và triển 
khai phương hướng, nhiệm vụ năm 2023.

8
1259/SGDĐT-

GDMN-
GDTH

13/4/2023 Hội nghị sinh hoạt chuyên đề “Giáo dục An toàn giao thông cho trẻ 
mầm non”.

9 397/QĐ-
SGDĐT 13/4/2023  Quyết định thành lập Ban tổ chức Hội nghị sinh hoạt chuyên đề “Giáo 

dục An toàn giao thông cho trẻ mầm non”, năm học 2022-2023.

10
1269/SGDĐT-

GDMN-
GDTH

14/4/2023 Tăng cường triển khai Chương trình “Tôi yêu Việt Nam” trong các cơ sở 
giáo dục mầm non

11
1272/SGDĐT-

GDMN-
GDTH

14/4/2023 Tăng cường công tác giảng dạy giáo dục an toàn giao thông cấp tiểu học

12 1383/SGDĐT-
GDTrH 25/4/2023 Bảo đảm trật tự, ATGT dịp nghỉ lễ Giổ Tổ Hùng Vương, lễ 30/4 - 01/5 

và cao điểm du lịch hè 2023.

13 1429/SGDĐT-
GDTrH 27/4/2023 Tăng cường tuyên truyền, giáo dục ATGT cho HSSV trong dịp nghỉ Lễ 

giỗ tổ Hùng Vương, Lễ 30/4-01/5 và cao điểm du lịch hè năm 2023.

14 1455/BC-
SGDĐT 04/5/2023

Tình hình bảo đảm trật tự an toàn giao thông dịp nghỉ Lễ Giỗ Tổ Hùng 
Vương, lễ 30/4 - 01/5 và cao điểm du lịch hè 2023của ngành Giáo dục 
và Đào tạo Long An.

15 1557/KH-
SGDĐT 11/5/2023 Triển khai công tác tuyên truyền, giáo dục an toàn giao thông trong 

trường học năm 2023.

16 1601/SGDĐT-
GDTrH 15/5/2023

Hưởng ứng “Tuần lễ ATGT đường bộ toàn cầu” tại Việt Nam năm 2023 
và tăng cường công tác bảo đảm trật tự, ATGT trong dịp nghỉ hè và kỳ 
thi tốt nghiệp THPT năm 2023.

17 1729/BC-
SGDĐT 24/5/2023 Kết quả tổ chức các hoạt động hưởng ứng “Tuần lễ an toàn giao 

thông đường bộ toàn cầu” tại Việt Nam năm 2023 của ngành Giáo dục 
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và Đào tạo Long An.

18 1787/KH-
SGDĐT 26/5/2023

Triển khai Chỉ thị số 10/CT-TTg ngày 19/4/2023 của Thủ tướng Chính 
phủ về tăng cường công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông đường 
bộ trong tình hình mới của ngành Giáo dục và Đào tạo.

19 2109/SGDĐT-
GDTrH 21/6/2023 Tuyên truyền hưởng ứng Cuộc thi “Sáng kiến ATGT Việt Nam năm 

2023”.

20 2232/SGDĐT-
GDTrH 30/6/2023 Triển khai công tác đảm bảo trật tự an toàn giao thông quý III năm 2023.

21 2850/KH-
SGDĐT 14/8/2023 Kế hoạch triển khai chương trình “Tôi yêu Việt Nam” trong các cơ sở 

giáo dục mầm non năm học 2023-2024

22 3123/SGDĐT-
GDTrH 30/8/2023 Đảm bảo trật tự, an toàn giao thông dịp nghỉ Lễ Quốc khánh 02/9 và 

Tháng cao điểm an toàn giao thông cho học sinh đến trường.

23 3164/BC-
SGDĐT 05/9/2023 Tình hình bảo đảm trật tự an toàn giao thông trong dịp nghỉ Lễ Quốc 

Khánh 02/9 năm 2023 của ngành Giáo dục và Đào tạo Long An.

24 3221/SGDĐT-
GDTrH 07/9/2023 Phối hợp tổ chức hoạt tuyên truyền, giáo dục pháp luật về bảo đảm trật 

tự an toàn giao thông đầu năm học 2023-2024.

25 3251/SGDĐT-
GDTrH 11/9/2023 Thay đổi địa điểm tham dự Lễ Phát động và tuyên truyền pháp luật về 

an toàn giao thông đầu năm học 2023-2024.

26 3268/GM-
SGDĐT 11/9/2023

Tham dự Lễ Phát động học sinh, sinh viên nghiêm chỉnh chấp hành pháp 
luật về an toàn giao thông và tuyên truyền pháp luật về an toàn giao 
thông đường bộ đầu năm học 2023-2024.

27 3284/SGDĐT-
GDTrH 12/9/2023 Tham gia Liên hoan phim toàn quốc về an toàn giao thông năm 2023.

28
3303/SGDĐT-

GDMN-
GDTH

13/9/2023 Hướng dẫn giảng dạy giáo dục an toàn giao thông cấp Tiểu học năm học 
2023-2024

29 3337/KH-
SGDĐT 15/9/2023

Thực hiện Chỉ thị số 23-CT/TW ngày 25/5/2023 của Ban Bí thư về 
“Tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác bảo đảm trật tự, an 
toàn giao thông trong tình hình mới” của ngành Giáo dục và Đào tạo.

30 3428/SGDĐT-
GDTrH 22/9/2023 Triển khai nhiệm vụ đảm bảo trật tự an toàn giao thông - Quý IV năm 

2023

31 3628/BC-
SGDĐT 05/10/2023 Kết quả thực hiện Tháng An toàn giao thông của ngành Giáo dục và Đào 

tạo Long An năm 2023.

32 3656/SGDĐT-
GDTrH 09/10/2023 Tuyên truyền hưởng ứng Cuộc thi “Chung tay vì an toàn giao thông” 

trên mạng xã hội VCNET năm 2023.

33 3704/BC-
SGDĐT 10/10/2023 Kết quả triển khai công tác giáo dục an toàn giao thông trong trường học 

6 tháng đầu năm 2023 của ngành Giáo dục và Đào tạo.

34 3712/SGDĐT-
GDTrH 10/10/2023 Chấn chỉnh tình hình thực hiện trật tự an toàn giao thông tại các trường 

học trong tỉnh.

35 4047/SGDĐT-
GDTrH 31/10/2023 Tiếp tục đẩy mạnh tuyên truyền đảm bảo trật tự an toàn giao thông trong 

tình hình mới.

36 4055/SGDĐT-
GDTrH 31/10/2023 Tập trung nâng cao chất lượng, đổi mới phương pháp giáo dục kiến thức 

an toàn giao thông trong trường học cuối năm 2023.

37 4128/KH-
SGDĐT 03/11/2023 Triển khai công tác giáo dục an toàn giao thông cấp trung học cơ sở và 

trung học phổ thông năm học 2023-2024.

38 4377/SGDĐT-
GDTrH 17/11/2023 Triển khai cuộc thi “An toàn giao thông cho nụ cười ngày mai” cho học 

sinh và giáo viên trung học năm học 2023-2024.

39 4166/KH-
SGDĐT 21/11/2023

Triển khai các hoạt động hưởng ứng “Ngày thế giới tượng niệm các nạn 
nhân tử vong do tai nạn giao thông” năm 2023 của ngành Giáo dục và 
Đào tạo.

40 4468/BC-
SGDĐT 28/11/2023 Kết quả triển khai công tác giáo dục an toàn giao thông trong trường học 

năm 2023 của ngành Giáo dục và Đào tạo

41 4623/SGDĐT-
GDTrH 04/12/2023

viết tham luận Sơ kết công tác phối hợp “Tăng cường công tác tuyên 
truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về trật tự, an toàn giao thông trong 
các cơ sở giáo dục trên địa bàn tỉnh Long An” năm 2023

42 4884/GM-
SGDĐT 19/12/2023

Dự Hội nghị sơ kết 01 năm công tác phối hợp tuyên truyền, phổ biến, 
giáo dục pháp luật về trật tự an toàn giao thông trong các cơ sở giáo dục 
giai đoạn 2022-2025

43 4975/SGDĐT-
GDTrH 26/12/2023 Bảo đảm trật tự an toàn giao thông trong dịp Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán 

Giáp Thìn và Lễ hội Xuân năm 2024
44 4976/BC- 26/12/2023 Kết quả triển khai công tác giáo dục an toàn giao thông trong trường học 
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SGDĐT năm 2023 và Phương hướng, nhiệm vụ năm 2024 của ngành Giáo dục 
và Đào tạo

45 5024/SGDĐT-
GDTrH 27/12/2023

Bảo đảm trật tự an toàn giao thông, phòng chống tội phạm, an ninh trật tự  
trong dịp Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Giáp Thìn và Lễ hội Xuân năm 
2024

46 5036/SGDĐT-
GDTrH 28/12/2023 Tiếp tục triển khai thực hiện Năm an toàn giao thông 2024
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